Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122400163

163

Nº 246, segunda-feira, 24 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

A Comissão de Licitação do Conselho de Arquitetura de Pernambuco, no uso de
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, resultado da
análise dos documentos de habilitação da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, de
número 002/2018, objetivando contratação de assessoria jurídica, bem como torna público
data para abertura dos envelopes de proposta, que será realizada em 16.01.2018, às 10h,
na sede do CAU/PE, agora situada à Rua R. Gen. Joaquim Inácio, 830 - Ilha do Leite, Recife
- PE, 50070-250, sala 1107, conforme ata de reunião e informações disponibilizadas em
edital, disponível no site www.caupe.gov.br.

Recife, 21 de dezembro de 2018.
ARMANDO A. P. MOURY FERNANDES

Presidente/Pregoeiro da CPL

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO TOCANTINS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Tocantins - CAU/TO,
na forma do artigo 43 da Resolução nº 22 do CAU/BR, aos que o presente EDITAL DE
NOTIFICAÇÃO virem, ou nele conhecimento tiverem, que neste Conselho de Arquitetura e
Urbanismo do Tocantins - CAU/TO, situado na Quadra Endereço: 103 Sul, Rua SO-5, lote
12, salas 4 e 5, Plano Diretor Sul - CEP: 77.015-018 Palmas/TO - Telefone: (63) 3026-1800
/ 3026-1900, endereço eletrônico: www.cauto.org.br / atendimento@cauto.org.br, tendo
como interessadas as empresas abaixo descritas, e por se encontrarem em lugar incerto e
não sabido, publica-se o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, para que compareça no prazo
de 10 (dez) dias a contar da data de publicação, perante este Conselho, para apresentar
defesa escrita, sob pena de revelia, para os processos em fase de Notificação Preventiva.
Segue lista das empresas notificadas: PORTOENSE ENGENHARIA ARQUITETURA E
URBANIZAÇÃO LTDA, CNPJ 05.408.163/0001-21, Processo nº 1000071237-2018 / HENDGES
& HENDGES LTDA, CNPJ 01.368.523/0001-58, Processo nº 1000071240-2018 /
CONSTRUTORA INDÚSTRIA E COMERCIO BRASIL LTDA, CNPJ 26.960.013/0001-04 Processo
nº 1000071242-2018 / IMPERIAL ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ
25.045.774/0001-60, Processo nº 1000071244-2018 / AREA-ARQUITETURA E ENGENHARIA
ASSOCIADOS LTDA, CNPJ 04.905.724/0001-35 Processo nº 1000071258-2018 / VELOSO E
MARTINS LTDA, CNPJ 10.759.020/0001-02, Processo nº 1000071097-2018 / MARCO
ENGENHARIA E AGRIMENSURA LTDA, CNPJ 37.579.349/0001-30, Processo nº 1000071962-
2018 / AGNELO BEZERRA BONFIM, CNPJ 02.459.250/0001-10, Processo nº 1000071267-
2018 / DIMENSÃO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA, CNPJ 02.671.928/0001-23, Processo
nº 1000071263-2018 / PLACON-PLANEJAMENTO E ACOMPANHAMENTO DE OBRAS LTDA,
CNPJ 37.378.262/0001-02, Processo nº 1000071235-2018 / ENGECAN TOPOGRAFIA LTDA,
CNPJ 25.083.841/0001-30, Processo nº 1000071236-2018 / CARLOS ALBERTO PEREIRA DA
SILVA, CNPJ 02.711.300/0001-04, Processo nº 1000071265-2018 / JCP ARQUITETURA E
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ 22.888.843/0001-09, Processo nº 1000071004-2018 / DJALMA
SOARES DUTRA FILHO, CNPJ 07.511.787/0001-03, Processo nº 1000071092-2018 /
SERRANIA ENGENHARIA INDUSTRIA-COMERCIO LTDA, CNPJ 00.853.024/0001-93, Processo
nº 1000071969-2018 / EMPOF-EMPRESA DE PROJETOS EXECUÇÃO E FISC. DE OBRAS LTDA ,
CNPJ 00.481.979/0001-67, Processo nº 1000071967-2018 / SOLANGE MEDEIROS E SOUZA
SOARES, CNPJ 00.607.779/0001-08, Processo nº 1000071968-2018 / CARNEIRO E OLIVEIRA
LTDA, CNPJ 04.499.279/0001-50, Processo nº 1000071238-2018 / D&S CONSTRUTORA E
INCORPORADORA, CNPJ 33.560.103/0001-65, Processo nº 1000072015-2018 / CR EAT I V E
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 28.397.790/0001-00, Processo nº 1000069524-2018
/ POLIVIAS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA, CNPJ 00.079.669/0001-10, Processo nº
1000071964-2018 / AQUALUX ENGENHARIA DE INSTALAÇÕES LTDA, CNPJ 00.184.950/0001-
13, Processo nº 1000071965-2018.

SILENIO MARTINS CAMARGO

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS DO
ESTADO DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o CONSELHO
REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DE SERGIPE, por meio de sua
Comissão Permanente de Licitação, realizará às 10h do dia 21/01/2019, em sua sede na rua
João Pessoa, nº 320, 5º andar, salas 501/503 e 519/521 Ed. Cidade de Aracaju - Centro -

Aracaju, SE, licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS nº 02/2018, do tipo menor
preço, objetivando a escolha da proposta mais vantajosa para a escolha de empresa
especializada para efetuar a reforma de sua nova sede, no regime de empreitada por preço
global, conforme especificações contidas no edital e seus anexos. O edital e seus anexos
estarão disponíveis para retirada na sede do CORE-SE, na rua João Pessoa, nº 320, 5º
andar, salas 501/503 e 519/521 Ed. Cidade de Aracaju - Centro - Aracaju, SE, CEP: 49.019-
900, bem como no site www.core-se.org.br. Informações disponíveis também através dos
tels. 79 - 3214 5676/3211 0808 e email: corese@core-se.org.br.

Aracajú, 20 de dezembro de 2018.
EMERSON NATAL DE ALMEIDA SOUSA

Diretor-Presidente

Ineditoriais

AGENCIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL

EXTRATO DE CONTRATO

Agência Nacional de Assistência Técnica e Extensão Rural - ANATER e a entidade
Cooperativa Agropecuaria Regional de Palmeira dos Indios - CARPIL, inscrita no CNPJ sob o
nº 12.497.210/0001-16. CONTRATO 090/2018 - Objeto: serviço de Ater no Estado da
Paraíba, lote 03, composto por 400 UFPAs (Unidades Familiares de Produção Agrária), no
âmbito do Programa Cadastro de Terras e Regularização Fundiária com vistas ao
desenvolvimento sustentável das Unidades Produtivas do PCRF. Valor total de R$
1.730.440,00 (Um milhão, setecentos e trinta mil, quatrocentos e quarenta reais).
Brasília/DF, 19 de dezembro de 2018. Vigência: 31 de dezembro 2020. Valmisoney Moreira
Jardim - Presidente ANATER.

EXTRATO DE CONTRATO

Agência Nacional de Assistência Técnica e Extensão Rural - ANATER e a entidade
Cooperativa de Trabalho e Extensão Rural Terra Viva, inscrita no CNPJ sob o nº
02.145.432/0001-16. CONTRATO 088/2018 - Objeto: prestação de serviço de Ater no
Estado de Santa Catarina, lote 03, composto por 680 UFPAs (Unidades Familiares de
Produção Agrária), no âmbito do Programa Nacional de Diversificação em Áreas
Cultivadas com Tabaco na região Sul do Brasil, visando a diversificação, a
sustentabilidade dos meios de vida e da produção, de modo a promover o
desenvolvimento sustentável das Unidades Familiares de Produção Agrária. Valor total
de 2.555.289,66 (Dois milhões, quinhentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e oitenta
e nove reais e sessenta e seis centavos). Brasília/DF, 19 de dezembro de 2018.
Vigência: 30 de dezembro 2020. Valmisoney Moreira Jardim - Presidente ANATER.

EXTRATO DE CONTRATO

Agência Nacional de Assistência Técnica e Extensão Rural - ANATER e a entidade Centro de
Estudos e Assessoria ao Desenvolvimento Rural Sustentavel e Solidario, inscrita no CNPJ
sob o nº 10.501.105/0001-88. CONTRATO 089/2018 - Objeto: prestação de serviço de Ater
no Estado do Paraná, lote 04, composto por 960 UFPAs (Unidades Familiares de Produção
Agrária), no âmbito do Programa Nacional de Diversificação em Áreas Cultivadas com
Tabaco na região Sul do Brasil, visando a diversificação, a sustentabilidade dos meios de
vida e da produção, de modo a promover o desenvolvimento sustentável das Unidades
Familiares de Produção Agrária. Valor total de R$ 3.595.911,28 (Três milhões, quinhentos
e noventa e cinco mil, novecentos e onze reais e vinte e oito centavos). Brasília/DF, 19 de
dezembro de 2018. Vigência: 30 de dezembro 2020. Valmisoney Moreira Jardim -
Presidente ANATER.

EXTRATO DE CONTRATO

Agência Nacional de Assistência Técnica e Extensão Rural - ANATER e a entidade Prosperar
Consultoria e Projetos AgrossustentáveiS, inscrita no CNPJ sob o nº 32.730.707/0001-40.
CONTRATO 091/2018 - Objeto: prestação de serviço de Ater no Estado da Bahia, lote 01,
composto por 400 UFPAs (Unidades Familiares de Produção Agrária), no âmbito do
Programa Cadastro de Terras e Regularização Fundiária com vistas ao desenvolvimento
sustentável das Unidades Produtivas do PCRF. Valor total de R$ R$ 1.741.163,39 (Um
milhão, setecentos e quarenta e um mil, cento e sessenta e três reais e trinta e nove
centavos). Brasília/DF, 19 de dezembro de 2018. Vigência: 31 de dezembro 2020.
Valmisoney Moreira Jardim - Presidente ANATER.

EXTRATO DE CONTRATO

Agência Nacional de Assistência Técnica e Extensão Rural - ANATER e a entidade
Cooperativa de Prestação de Serviços e Assistência Técnica e Educação Rural Ltda, inscrito
no CNPJ sob o nº 04.970.552/0001-83. CONTRATO 092/2018 - Objeto: prestação de serviço
de Ater no Estado do Rio Grande do Sul, lote 02, composto por 560 UFPAs (Unidades
Familiares de Produção Agrária), no âmbito do Programa Nacional de Diversificação em
Áreas Cultivadas com Tabaco na região Sul do Brasil, visando a diversificação, a
sustentabilidade dos meios de vida e da produção, de modo a promover o
desenvolvimento sustentável das Unidades Familiares de Produção Agrária. Valor total de
R$ 2.097.016,78 (Dois milhões, noventa e sete mil, dezesseis reais e setenta e oito
centavos). Brasília/DF, 19 de dezembro de 2018. Vigência: 30 de dezembro 2020.
Valmisoney Moreira Jardim - Presidente ANATER.

EXTRATO DE CONTRATO

Agência Nacional de Assistência Técnica e Extensão Rural - ANATER e a entidade Instituto
para o Desenvolvimento da Economia Familiar - IDEF, inscrito no CNPJ sob o nº
09.154.678/0001-01. CONTRATO 094/2018 - Objeto: prestação de serviço de Ater no
Estado do Ceará, lote 02, composto por 400 UFPAs (Unidades Familiares de Produção
Agrária), no âmbito do Programa Cadastro de Terras e Regularização Fundiária com vistas
ao desenvolvimento sustentável das Unidades Produtivas do PCRF. Valor total de R$
1.739.863,51 (Um milhão, setecentos e trinta e nove mil, oitocentos e sessenta e três reais
e cinquenta e um centavos). Brasília/DF, 20 de dezembro de 2018. Vigência: 31 de
dezembro 2020. Valmisoney Moreira Jardim - Presidente ANATER.

EXTRATO DE CONTRATO

Agência Nacional de Assistência Técnica e Extensão Rural - ANATER e a entidade Instituto
Flor do Piqui, inscrita no CNPJ sob o nº 07.535.592/0001-95. CONTRATO 095/2018 - Objeto:
prestação de serviço de Ater no Estado do Pernambuco, lote 04, composto por 400 UFPAs
(Unidades Familiares de Produção Agrária), no âmbito do Programa Cadastro de Terras e
Regularização Fundiária com vistas ao desenvolvimento sustentável das Unidades
Produtivas do PCRF. Valor total de R$ 1.826.450,27 (Um milhão, oitocentos e vinte e seis
mil, quatrocentos e cinquenta reais e vinte e sete centavos). Brasília/DF, 20 de dezembro
de 2018. Vigência: 31 de dezembro 2020. Valmisoney Moreira Jardim - Presidente
A N AT E R .

EXTRATO DE CONTRATO

Agência Nacional de Assistência Técnica e Extensão Rural - ANATER e a entidade Fundação
Luterana de Diaconia, inscrita no CNPJ sob o nº 04.358.174/0001-81. CONTRATO 093/2018
- Objeto: prestação de serviço de Ater no Estado do Rio Grande do Sul, lote 01, composto
por 960 UFPAs (Unidades Familiares de Produção Agrária), no âmbito do Programa
Nacional de Diversificação em Áreas Cultivadas com Tabaco na região Sul do Brasil, visando
a diversificação, a sustentabilidade dos meios de vida e da produção, de modo a promover
o desenvolvimento sustentável das Unidades Familiares de Produção Agrária. Valor total de
R$ 3.406.136,63 (Três milhões, quatrocentos e seis mil, cento e trinta e seis reais e
sessenta e três centavos). Brasília/DF, 19 de dezembro de 2018. Vigência: 30 de dezembro
2020. Valmisoney Moreira Jardim - Presidente ANATER.

ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS E PAIS DE PESSOAS ESPECIAIS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PESQUISA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Superintendente da Associação dos Amigos e Pais de Pessoas Especiais - AAPPE
no uso das atribuições e de acordo com o art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme
manifestação da Comissão Permanente de Licitação constante no Processo nº 001/2018,
resolve, HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pesquisa de Preços nº
001/2018, cujo objeto é serviços técnicos de engenharia para execução reforma da Unidade
de Saúde AAPPE - Ponta Grossa e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa M FABIAN
E SILVA ENGENHARIA, CNPJ 02.711.285/0001-02, com proposta no valor de R$ 246.519,37
(Duzentos e quarenta seis mil, quinhentos e dezenove reais e trinta sete centavos)

Maceió, 14 de dezembro de 2018.
IRAÊ CARDOSO

ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo publicado no DOU de 21/12/2018, Seção 3, pág.
288, inclua-se, por ter sido omitido, o título: ASSOCIAÇÃO DAS PIONEIRAS SOCIAIS.

(p/Coejo)

AUDIT SERV SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO DE MERCADORIAS LTDA.

CNPJ 22.458.354/0001-17 - NIRE 3522916351-2

ATO Nº 1, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018

A Sócia Ana Lúcia Paraíso Ferraz, da Empresa AUDIT SERV SERVIÇOS DE
ORGANIZAÇÃO DE MERCADORIA LTDA, resolve tornar público a Nomeação do Fiel
Depositário, declaração de aceitação e Termo de Responsabilidade.

Santana do Parnaíba, 12 de novembro de 2018.
ANA LÚCIA PARAÍSO FERRAZ

Sócia-Diretora

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-24T04:56:40-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial